

B U P L



BORNHOLM

NYT FRA KONTORET

Fredag den 7. december 2018

Sidste uge stod den på Kongres, og derfor nåede jeg aldrig at lave et nyhedsbrev til Jer.

Kongressen er som altid noget særligt; det foregår hvert andet år, og her besluttes faktisk det meste af vores fremtidige arbejde, projekter, økonomi osv. Hver lokale fagforening, der er 12 af slagsen, er repræsenteret med et antal delegerede, bestemt af antal medlemmer – Bornholm har 3 af slagsen, altså vi har 3 stemmer i det store hele, ud af ca. 230 delegerede i alt.

Så kan man jo være fristet til at tænke; hvad kan vi så have af indflydelse? Eller, hvordan kan vi få nogen af vores ønsker igennem? Og jeg vil gerne indrømme, at jeg havde samme tanke for 2 år siden, hvor der for første gang i min tid i BUPL, var noget på spil for Bornholm – nemlig vores selvstændighed. Den gang lykkedes det os, at få et flertal til at stemme for vores bevarelse (Solidariteten længe leve), og det har vi så i de 2 år der nu er gået, arbejdet hårdt for at bevise var den rigtige beslutning.

På kongressen i år fik vi stor anerkendelse for det arbejde vi har gjort lokalt for at sikre BUPL Bornholms overlevelse. Vi kan nu holde vores budget, vedtaget på årets generalforsamling i september, og forsat sørge for at medlemmerne kan blive serviceret lige så godt som de kan i de øvrige 11 fagforeninger.

Vi har haft god hjælp fra vores kolleger i BUPL Sydøst, der er den næstmindste fagforening, og som har lignende udfordringer som vi har her på Øen. Vi har trukket på forbundets dygtige medarbejdere, og de rejsesekretærer der er valgt, med deres ekspertise indenfor forskellige områder. Men det hårde & svære arbejde med at træffe nødvendige beslutninger, rydde op i gamle sager, og blive en mere tydelig, handlekraftig & synlig fagforening – det har vi selv klaret!! Og jeg er SÅ stolt af det vi har bedrevet!!

Jeg vil slutte min fredagshilsen af, som jeg sluttede min tale af på kongressen; "Uanset hvad I beslutter, så er Bornholm kommet for at blive" 😊

God weekend.

Rie